
 エスアールエル北関東検査センター 
1 / 1 

 

 

 

新型コロナウイルスPCR検査結果 

報告時間遅延のお知らせ 
 

 

     謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

     平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

     現在、弊社で発生した新型コロナウイルスPCR検査結果誤判定の原因究明を行い、 

    再発防止策を策定しております。8月5日以降の受託に関しては、当社ラボラトリー 

    での測定を中止して親会社である株式会社エスアールエル/八王子ラボラトリーでの 

    測定に切り替える措置を既に講じており、本件の原因究明及び是正が完了するまでは、 

    当該措置を継続する予定です。その措置及び、新型コロナウイルスPCR検査受託数 

    増加により、新型コロナウイルスPCR検査報告時間が遅延いたします。 

     事情ご推察の上、何卒ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

                                         謹白 

 

 

 

■ 変更内容 

  新型コロナウイルスPCR検査報告時間の遅延 

 

■ 変更内容詳細 

  変更前：受託日の翌早朝ご報告 

  変更後：受託日の翌夕方以降（外注先の受託数により変動いたします） 

 

 

 

 

 

 

INFORMATION 2021-04 

 


